MUNICIPALIDAD «
DE SAN MARTIN DE ‘LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

pecrerone 1892/ 24

San Martin de los Andes, 16 SEP 202

VISTO:

El Expediente 05000-165/2017 perteneciente a la SRA. LAGOS VERONICA AYELEN
- DNI N©° 33.043.381; la Ordenanza N° 11496/17 Capitulo II, “Programa de Mejoramientos
Habitacionales Sin Recupero”; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza 9487/12 de creacion del Instituto de la Vivienda y Habitat en su
Articulo 4 Inciso M, establece que dentro de las funciories del mismo se incluye la de “Ejecutar
y controlar los mejoramientos habitacionales que sean requeridos acorde a las necesidades
sociales”.

' Que la Ordenanza 11496/17 Capitulo II, crea el Programa de Mejoramientos
Habitacionales Sin Recupero destinados a mejoramientos habitacionales para familias de
€scasos recursos y/o situaciones de emergencia habitacional y/o alta vulnerabilidad social.

Que estas ayudas consistiran en la provision de materiales, mano de obra, provision
de servicios y equipamiento basico por parte de la Municipalidad de San Martin de los Andes a
los beneficiarios del programa.

Que en casos excepcionales debidamente avalados, el Municipio puede otorgar
ayudas economicas, sin devolucion.

Que analizados los antecedentes del peticionario y su grupo familiar, se verifica que
relne los requisitos para acogerse al beneficio de ayuda habitacional SIN Recupero.

Que a fin de acceder a estas ayudas, se presentan presupuestos de distintos
proveedores los que obran en expediente, resultando el mas econdmico el de:

® - CORRALON AUSTRAL S.R.L.- CUIT N° 33-70862695-9 la suma de hasta
PESOS SETECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON
00/100 ($705.466,00)

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

QﬁARTiCULO 10: OTORGUESE a la SRA. LAGOS VERONICA AYELEN- DNI
N©°33.043.381; un Mejoramiento Habitacional Sin Recupero destinados a
mejoramientos habitacionales para familias de escasos recursos y/o situaciones de emergencia
habitacional y/o alta vuinerabilidad social por la suma de hasta PESOS SETECIENTOS CINCO
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON 00/100 ($705.466,00) equivalente al (100%) por
ciento del presupuesto presentado por el peticionario.

ARTICULO 2°: AUTORIZASE el pago al siguiente proveedcr:

- CORRALON AUSTRAL S.R.L. - CUIT N° 33-70862695-9 la suma de hasta
PESOS SETECIENTOS CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS CON
00/100 ($705.466,00)

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR”.
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




MUNICIPALIDAD
DE SAN MARTIN DE LOS ANDES

PROVINCIA DEL NEUQUEN

ARTICULO 3°: ENCOMIENDASE al Instituto Municipal de Vivienda y Habitat de la
Municipalidad de San Martin de los Andes, la administracion y entrega a la beneficiaria de lo
necesario para el Mejoramiento Habitacional Sin Recupero.

ARTICULO 4°: IMPUTESE por la Direccién de Estadisticas y Presupuesto a la partida
presupuestaria correspondiente.

4

ARTICULO 5°; Registrese, comuniquese, publiquese y cumplido, dese copia a la Secretaria
de Desarrollo Social y al Instituto de Vivienda y Habitat.

!

/__,a'.a:'~‘~ L
...... et SR et 3& Femaﬂdez Conso!
Arq. Carolina Amaya ¥ Haclend;
o, e o de Venday izt M. Andes @
Vs niﬁd&ﬂ de S.M.Aﬂdﬁ nighalicad de San M-"ﬁﬂdﬁ m

“DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INF ORMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGQV.AR”.
“TENES DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA”




